petentis, ut hic; sed debet esse iudex, sub cuius territorio est res, quæ capitur, qui et diceretur competens ad excusandum à pœna huius legis, licet ex aliqua causa ejus jurisdictionis quoad illam causam poterat declinari, secundum Alberic. post Guilliel. in dict. 1. *extat*, col. 2.

(4) *Lo pudiessse*. Adde l. pen C. de pign. act. et l. *creditores* 5. C. de pign.

(5) *Pierda la demanda*. Et sic habes hic, junctis verbis præcedentibus hujus legis, quod si quis occupat unam rem debitoris, non solum amittit jus, quod habebat in illa re; sed etiam jus totius debiti: unde reprobari videtur opinio Joan. posita in Glos. 1. *extat*, D. *quod met. caus.* quæ erat communiter approbata, et tenetur aliorum opinio in princ. dictæ Glossæ relata, quæ et fuit Azon ut patet ex ejus dictis, C. *unde vi*, in summa col. 5. versic. *est et constitutio Divi Marci*; nisi velis dicere, quod ista lex non dicit de jure totius debiti, sed de jure pignoris, ut apertius vult in l. 14. in fin. tit. 14. ead. *Part.* vide tamen que ibi dixi. Et nota, quod neque debitorem fugientem cum re, vel pecunia mihi debita possum capere propria auctoritate, quando copia iudicis haberi potest, ut habetur in l. *si alius* 7. §. *bellissime* 5. D. *quod vi, aut clam*, tradit Joan. de Plat. in l. *nemo carcerem*, col. 7. C. de *exact. tribut.* lib. 10. Nota etiam, quod, et si quis debeat mihi annum redditum, non possum eum detinere, ut solvat; licet dicatur, quod ego sum in possessione, quia ipse me vult spoliare, ut in cap. *querelam* 24. de *elect.* nam nulla est possessio personalium obligationum, l. fin. D. *quorum bonorum*, et notat Cinus in l. *si certis amicitis*, C. de *pactis*, nisi præstatio esset realis, ut notatur in l. *sciendum*, D. *qui satisd. cogant.* et sic ita detinens, vel res ejus capiens, caderet à jure suo, secundum Bald. in l. 1. in 2. lectura, column. 8. in fin. C. *unde vi*, qui et allegat ad hoc dict. 1. *extat*; limitat tamen, nisi hoc faceret ex sua jurisdictione, ut quia erat dominus temporalis suorum vassallorum: nam consuetudo, secundum eum, etiam in propria causa dat jurisdictionem. Si tamen violentia fieret in rebus fidejussoris, non perderet jus crediti quoad creditorem principalem, quod satis probatur hic, cum dicit: *Contra aquel que assi prendo*, et tenet Alberic. in dic. 1. *extat*, versic. *item quærit ipse Guilliel.* Si tamen iniquitas cesset in solutione pensionis, an possit dominus claudere ostia domus locatæ propria auctoritate, vide l. 1. C. *locati*, et per Alberic. in dicta 1. *extat*, qui dicit, quod de consuetudine servatur, quod potest propria auctoritate. Et an exigatur sententia super amissione hujus juris, Albericus post Jacob. de Raven. in dict. 1. *extat* in fin. column. 2. tenet, quod sic: Bald. ibi tenet contrarium, ex quo per illam legem est prodita exceptio, et non petitio; et per naturam exceptionis non potest provocari ad sententiam: tu tene, quod competit exceptio ipso jure: si tamen velit intentare actionem, ut jure pignoris, vel crediti, privetur per sententiam, potest illam intentare, secundum Bart. in l. *creditors*, D. ad *Leg. Juliam de vi privat.* in fin. allegat l. *metum* 9. §. *sed quod prætor*, 3. D. *quod metas causa*.